
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/09/2025 | Edição: 182 | Seção: 2 | Página: 67

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

PORTARIA-COFFITO Nº 227, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025 (*)

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL -

COFFITO, no uso de suas atribuições legais e disposições regulamentares, conferidas pela Lei nº 6.316, de

17 de dezembro de 1975;

Considerando o sorteio público, ocorrido em 20 de agosto de 2025, na subsede do Conselho

Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 1ª Região, localizada em João Pessoa/PB, por ordem do

art. 7º, caput, da Resolução-COFFITO nº 608, de 29 de janeiro de 2025;

Considerando o disposto no art. 7º, § 4º, da Resolução-COFFITO nº 608/2025, resolve:

Art. 1º Nomear, para compor a Comissão Eleitoral do CREFITO-21, como membros efetivos, as

profissionais:

a) DRA. CIBELLY NUNES PEREIRA - CREFITO nº 105797-F - Presidente;

b) DRA. THAYNARA DO MONTE MÉLO - CREFITO nº 245543-F - Secretária;

c) DRA. FERNANDA DE ASSIS SANTIAGO - CREFITO nº 157004-F - Vogal.

Art. 2º Nomear, como membros suplentes da Comissão Eleitoral do CREFITO-21, os profissionais:

a) DRA. TUANY RENATA LIMA FERREIRA - CREFITO nº 19321-TO;

b) DRA. EDUARDA TÁSSILA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO - CREFITO nº 397711-F;

c) DR. JAILSON OLIVEIRA FERREIRA - CREFITO nº 50901-F.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDROVAL FRANCISCO TORRES

Republicada por ter saído, no DOU de 15/9/2025, Seção 2, pág. 92, com incorreção do original.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


